仪征市教育局
关于做好2022年被普通类专科院校录取的

贫困家庭学生资助工作的通知

各普通高中，工业学校：

     根据《关于印发<仪征市贫困家庭学生慈善助学实施意见（试行）>的通知》（仪教[2013]19号  仪慈[2013]8号）文件精神，现决定对2022年被专科院校录取的贫困家庭学生进行资助。现将有关事项通知如下：

一、申请高校新生助学金的学生应具备以下基本条件：

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

2.遵守宪法和法律，遵守学校各项规章制度；

3.诚实守信，品德优良；

4.勤奋学习，积极上进；

5.家庭经济困难，生活简朴（其中农村低保家庭学生须确保资助）；

6.被专科院校录取，且已经到校报到；

7.持有本市户口。

在保证低保家庭学生接受资助的前提下，优先资助孤残学生、持《特困职工证》家庭的学生、革命烈士或因公牺牲军警子女、家庭成员患有重大疾病户子女等。

二、申请材料：

1、由申请学生本人填写《仪征市2022年度被专科院校录取的贫困家庭学生资助申请表》（附件1）。

2、相关证件：如户口簿、身份证、学生本人孤儿证明、残疾证、城乡低保证明、特困职工证、革命烈士证书、因公牺牲证明，家庭成员重大疾病诊断证明（上述材料交复印件（审核人签字并加盖学校公章），原件由学校审核后退回）。

3、高校录取通知书复印件（学校审核人签字并加盖学校公章），如录取通知书未邮寄到的，也可由市招办出具录取证明。

4、学生本人或监护人银行卡复印件。

5、报到入学高校（或缴费）的证明材料。

上述材料由各普通高中收集初审后，填写《仪征市2022年度被专科院校录取的贫困家庭学生资助统计表》（附件2），并报市教育局资助中心审核，同时将附件2电子档发邮箱：13277183@qq.com。报送材料的时间要求为2022年9月16日前。

三、审核程序：

1．各学校学生资助工作领导小组进行初审；

2．各校将初审认定后的材料报送至教育局学生资助管理中心；
3. 学生资助管理中心进行审核，并报局长室审批；

4. 学生资助管理中心将材料报送市慈善总会；

5. 市慈善总会将拟资助的学生在网上公示；

6. 公示结束后，由慈善总会发放资助金。

四、工作要求：

解决好贫困生上学难的问题，事关党和政府的形象，是惠及贫困农民家庭的民心工程，是促进教育公平、公正，维护社会稳定的一项重大工作。各学校必须充分认识这项工作的重要性，切实加强领导，召开有关会议，布置这项工作，要宣传到位,认真组织，把解决家庭贫困学生上学难问题作为一项重点工作加以落实，确保家庭经济困难的高校新生能够获得资助，确保没有一个学生因为家庭困难而上不起学，在报送资助学生时要注意避免与其他同类资助重复。

附件：

1、仪征市2022年被专科院校录取的贫困家庭学生资助申请表

2、仪征市2022年被专科院校录取的贫困家庭学生资助统计表

仪征市学生资助管理中心
2022年9月6日
PAGE
5